Российская Федерация
Республика Хакасия

Совет депутатов

муниципального образования

город Саяногорск
	[image: image1.png]i =

	Россия Федерациязындағы
Хакас Республика

муниципальнай пeдiстiy
депутаттың Чöби

Саяногорск город

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов муниципального образования город Саяногорск

11 июня 2013 года
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 28.09.2011 г. №60 «Об утверждении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам и перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам и процентам по местным налогам и сборам»
Рассмотрев ходатайство главы муниципального образования город Саяногорск        по вопросу внесения изменений в решение Совета депутатов  муниципального образования город Саяногорск от 28.09.2011 г. №60 «Об утверждении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам и перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам и процентам по местным налогам и сборам», руководствуясь пп. 5 п. 1, п. 3 ст. 59 части первой Налогового кодекса Российской Федерации, приказом Федеральной налоговой службы от 19.08.2010 года № ЯК-7-8/393@ «Об утверждении порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию и перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам» пп. 21 п. 2 ст. 25 Устава муниципального образования город Саяногорск, Совет депутатов муниципального образования город Саяногорск
Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов  муниципального образования город Саяногорск от 28.09.2011 г. №60 «Об утверждении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам и перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам и процентам по местным налогам и сборам» следующие изменения:
1.1. Пункт 2 приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:
«2. Наличие у физического лица, не являющегося индивидуальным предпринимателем, недоимки и (или) задолженности по пеням и штрафам, с момента образования которых прошло более трех лет, в отношении которых налоговым органом своевременно применены меры принудительного взыскания, в том числе имеется постановление судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства в связи  с невозможностью взыскания»;
1.2. Приложение 1 к решению дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6. Наличие определения суда о прекращении процедуры банкротства в связи с отсутствием денежных средств или имущества, достаточных для покрытия расходов на проведение процедуры банкротства, в отношении должников, дело о банкротстве которых возбуждалось исключительно по ст. 227 Федерального закона от 26.10.2002 г. № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» - отсутствующие должники»;

1.3. Приложение 2 к решению дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. При наличии оснований, указанных в пункте 6 Приложения 1 к настоящему решению:

- копия определения суда о прекращении процедуры банкротства в связи с отсутствием денежных средств или имущества, достаточных для покрытия расходов на проведение процедуры банкротства, в отношении должников, дело о банкротстве которых возбуждалось исключительно по ст. 227 Федерального закона от 26.10.2002г. №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» - отсутствующие должники;

- справка налогового органа по месту налогового учета о суммах недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансов, использования муниципальной собственности и земельных ресурсов Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск (Киба Ю.М.).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

город Саяногорск

В.В. Ситников
Глава муниципального

образования город Саяногорск

     Л.М. Быков
«11» июня 2013 года
№50

PAGE
2